
Til Grønhøj Vandværk 

Den 11.02.2020 

 

Vedr. vandmålere og ledningsnet – kommentar og forslag til generalforsamlingen 

Ved generalforsamlingen i 2019 fik bestyrelsen, ifølge referatet, til opgave at fremlæge et 
beslutningsgrundlag for fjernaflæste målere. 
Min opfattelse af diskussionen var, at medlemmerne som flertal var imod installering af fjernaflæste målere 
især grundet ’det dårlige afkast’ af den meget store investering. 

Selv meget store vandforsyninger anvender ikke fjernaflæste målere, idet investeringen slet ikke står mål 
med resultatet. 

Kommentaren om at man kan overvåge utætheder – sivninger – i systemet kan klares ved at installere 
’kvartersovervågning’, - dvs. at der i udvalgte knudepunkter, 2 – 4 steder indledningsvis, installeres en måler 
som kobles til vandværkets SRO anlæg, hvor overvågningen så foretages. – Det er en metode som anvendes 
også ved store vandforsyninger.  

 Jeg vil derfor stille flg. forslag: 

1. Der installeres ikke fjernaflæste målere generelt. – Såfremt en sommerhusejer ønsker 
fjernovervågning, f. eks, i forbindelse med udlejning, kan vandværket tillade dette udført for ejerens 
egen regning. 

2. For overvågning af utætheder i systemet installeres målere i få udvalgte knudepunkter, som kobles 
til vandværkets SRO anlæg, således at unormale ’forbrug’ hurtigt kan registreres og evt. brud hurtigt 
kan repareres. 

I efteråret 2019 var der et ledningsbrud ved Ingelisevej 5a, - ifølge den beboer som indmeldte bruddet og 
ligeledes talte med VVS-installatøren og entreprenøren, gav disse udtryk for ”at ledningerne er som glas”. – 
Om dette er korrekt eller ej ved jeg naturligvis ikke, men det giver anledning til flg. spørgsmål, med 
tilhørende forslag: 

3. Kendes alderen og ledningsmateriale på hele forsyningsnettet, og er dette registreret ? – i 
bekræftende fald hvordan og hvor ’nøjagtigt’ ? – modsat foreslås at denne registrering iværksættes ! 

4. Er der en – prioriteret - plan for udskiftning/fornyelse af ledningsnettet, - og er dette indregnet i de 
kommende års budgetter ? – i bekræftende fald, med hvilket årligt og hvilket samlet beløb ? – 
modsat foreslås at denne plan med tilhørende budget udarbejdes ! 

Ønskes spørgsmål og forslag uddybet er mine kontaktdata anført nedstående. 

Med venlig hilsen 

 
Ove Steen Nielsen 
Ingelisevej 9 
Tlf.: 2349 0537 
Mail: ove@steenwenneberg.dk 


